
                                                                                                 1/1 

�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.  200   del registro 

 

OGGETTO:  Attività del registro Tumori Regione Puglia. Autorizzazione a partecipare ad iniziativa 
formativa “XV Convegno dell’Associazione Italiana dei Registri Tumori”. 

 
L’anno 2011, il giorno   SEI  del mese di  MAGGIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già 

Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’U.O.C. di Statistica ed Epidemiologia – Centro di Coordinamento del Registro 
Tumori della Regione Puglia. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

�

�

�

Premesso che con deliberazione di Giunta Regionale n.1500/2008 è stato istituito il Registro Tumori della Regione 
Puglia, il cui Centro di Coordinamento ha sede presso l’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”; 

che con deliberazione della ASL di Taranto n.8 del 11/01/2010 è stato costituito il gruppo di Lavoro ASL TA per Registro 
Tumori; 

che con deliberazione n. 2541 del 03/11/2005 è stato istituto il Registro Tumori per la Provincia di LE; 

che con deliberazione della ASL BT n. 880 del 12/05/2010 è stato costituito il Registro Tumori della ASL BAT; 

che con deliberazione della ASL FG n.4 del 11/01/2011 si è dato atto della costituzione del gruppo di lavoro Registro 
Tumori ASL FG; 

che con deliberazione della ASL BR n.707 del 09/03/2011 si è costituito il gruppo di lavoro Registro Tumori ASL BR; 

Rilevato che i costi di gestione e funzionamento del Registro Tumori sono annualmente garantiti dall’Assessorato alle 
Politiche della Salute con oneri a carico di questo Istituto, dell’ARPA e dell’OER Puglia; 

che con nota contabile n.42/2011 si è dato atto che la Regione Puglia ha provveduto al versamento della somma di � 
350.000,00 in favore di questo Istituto – Centro di Coordinamento – per le attività del Registro Tumori, sull’apposito conto 
di Bilancio; 

Considerato che il Piano delle attività del Registro Tumori della Regione Puglia prevede, tra l’altro, la partecipazione a 
convegni e corsi di formazione; 

che con nota n.20100000354 il Prof. Giorgio Assennato, in qualità di presidente del Comitato Tecnico Scientifico del 
Registro Tumori della Puglia, ha comunicato, sulla base dei finanziamenti definiti dai DIEF del Servizio Sanitario 
Regionale per gli anni 2009 e 2010, che l’impegno di spesa previsto per il 2011, per la partecipazione a convegni e corsi 
di formazione, è pari a � 20.000,00; 

 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

�



                                                                                                 2/2 

Preso atto della nota n.5867 del 18/04/2011, con cui il Prof. Assennato ha comunicato l’opportunità che i componenti del 
centro di Coordinamento e delle sezioni periferiche partecipino alla al XV Convegno dell’Associazione Italiana dei Registri 
Tumori che si terrà a Palermo, 9-11 maggio 2011; 

Stabilito di autorizzare la partecipazione al Convegno di che trattasi; 

di stimare la spesa da sostenere per la partecipazione all’iniziativa formativa, tenuto conto del programma e della 
documentazione prodotta, in complessivi � 6.000,00 per spese di vitto, alloggio e trasporto; 

di precisare che le spese di trasporto per il personale dipendente dell’I.R.C.C.S. Istituto Tumori ‘’Giovanni Paolo II’’ 
saranno a carico dell’Ente di appartenenza; 

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico 

D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante del presente atto deliberativo 

1. Di autorizzare la trasferta al XV Convegno dell’Associazione Italiana dei Registri Tumori che si terrà a Palermo, 9-11 
maggio 2011. 

2. La partecipazione ad attività formative è prevista nel Piano delle attività del Registro Tumori Regionale, con una 
spesa prevista pari ad � 20.000,00. 

3. Di stimare la spesa da sostenere per la partecipazione all’iniziativa formativa, tenuto conto del programma e della 
documentazione prodotta, in complessivi � 6.000,00. 

4. Di disporre che al personale dipendente siano rimborsate tutte le spese sostenute e documentate di trasporto, vitto e 
alloggio, a norma di legge, per la partecipazione all’iniziativa formativa. 

5. Di dare mandato all’Area Gestione Risorse Umane di provvedere alla liquidazione, sulla base delle spese sostenute 
e documentate. 

6. Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie, per quanto di competenza. 

7. Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio, sul sito web 
dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

Il sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 

 
IL DIRETTORE U.O.C di STATISTICA ed EPIDEMIOLOGIA 

- REGISTRO TUMORI PUGLIA - 
f.to: Dott. Pietro MILELLA 

 



                                                                                                 3/3 

 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
per IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  06.05.2011  al   in corso 
  

Bari,   06.05.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


